

# Wystawa amatorów fotografików z Niemenczyna

 I24.lt/pl/kultura-pl/item/37852-wystawa-amatorow-fotografikow-z-niemenczyna

Fot. Wojciech Klimaszewski

100 zdjęć 12 autorów ze Stowarzyszenia Fotografików, działającego przy Muzeum Etnograficznym Wileńszczyzny w Niemenczynie, prace graficzne Katarzyny Żemojcin oraz Eugeniusza Fedorowicza można obejrzeć na wystawie, której uroczyste otwarcie odbyło się w Domu Kultury Polskiej w Wilnie.

Miejsce na Twoją reklamę

468x60px

Podczas ceremonii otwarcia Marian Dźwinel, prezes Stowarzyszenia, podkreślił, że jest to szósta zbiorowa wystawa amatorów utrwalania przyrody, ludzi, wydarzeń za pomocą obiektywu fotograficznego, ale prawie wszystkie prace są prezentowane po raz pierwszy, a więc jest to swoisty wernisaż.

Na pytanie „Tygodnika”, dlaczego wystawa została nazwana „FOTOdialogi”, Dźwinel odpowiedział: „Autor przy fotografowaniu jakiegoś obiektu nawiązuje z nim kontakt i niby prowadzi dialog. Również oglądający zdjęcia mają możliwość oceny umiejętności i profesjonalizmu zarówno autora, jak i jego prac. Mogą też zainicjować polemikę i dyskusję, a o to nam najbardziej chodziło”.

Zdjęcia wykonane są różną techniką, niezwykle różnorodna jest też ich tematyka. W celu zaś przybliżenia osobowości autorów oraz profilu ich prac przy fotografiach każdego z nich została zamieszczona krótka notka biograficzna.

Wystawę z zainteresowaniem oglądali znani fotograficy Marian Paluszkiewicz oraz Jerzy Karpowicz, inni adepci obiektywu, a także członkowie Twórczego Związku Polskich Artystów Malarzy na Litwie „Elipsa”. Jako znawcy przedmiotu, dzielili się oni swoimi spostrzeżeniami i uwagami na temat kompozycji zdjęć, kolorystyki, tła, wykorzystania przestrzeni itd. Autorzy prac z uwagą przyjmowali ich spostrzeżenia, a szczególnie cenne one były dla młodych amatorów obiektywu, którzy dopiero stawiają pierwsze kroki w dziedzinie fotografii artystycznej. W ogóle, należy odnotować, że zainteresowanie wystawą było spore, o czym świadczyła obecność prawie wszystkich polskojęzycznych mediów oraz kilkadziesiąt osób oglądających.

Władysław Ławrynowicz, prezes „Elipsy”, dość pochlebnie wyraził się o próbkach graficznych Eugeniusza Fedorowicza i Katarzyny Żemojcin, proponując im wstąpienie do organizacji artystów malarzy.

Wystawę zdjęć – tuż przed jej otwarciem – obejrzał też europoseł Waldemar Tomaszewski.

Stowarzyszenie Fotografików, zrzeszające miłośników obiektywu nie tylko z Niemenczyna, ale i okolic, działa drugi rok. Za ten okres zorganizowało kilka wystaw zarówno w rodzinnym mieście, a jak też w kilku miastach Polski. Ośmieleni pozytywnymi reakcjami postanowili zaprezentować się szerszej publiczności również w Wilnie.

Jak poinformował Marian Dźwinel, Stowarzyszenie Fotografików przymierza się do zorganizowania jednodniowego pleneru fotograficznego w Wilnie, a zaprosi do uczestnictwa w nim najmłodszych swych członków oraz planuje zorganizowanie wystawy zdjęć w Bezdanach, gdyż trzech jego członków pochodzi właśnie z tej miejscowości.

Wystawę w holu Domu Kultury Polskiej w Wilnie można oglądać do 6 sierpnia 2014 r. Wstęp wolny.

**Zygmunt Żdanowicz**  
**Tygodnik Wileńszczyzny**